
令和4年4月1日発行 発行者：奥町連区地域づくり協議会 広報部会第57号

奥小学校 『作品展』 1月23日（日）開催

ボランティア活動を基本とし、強制的な出動はなく、学業や本業を優先

していただき、令和３年度に７名が新たに入団し、内２名が女性分団員と

して活躍しています。

まだ、定員の20名には届いておりませんので、消防団活動に興味をお

持ちの方はご連絡ください。宜しくお願い申し上げます。

一宮市ウエブサイト（ページＩＤ 1022124）をご覧ください。

問合せ先 一宮市消防本部 消防団担当：0586-72-1193

＃消防団奥分団員募集中＃

◎学生および社会人で18歳以上の男女問わず募集（大歓迎）しています。

奥町を一緒に守ろう！

壁新聞展示
児童育成協議会では、毎年夏休みに子ども会活動の一環として「壁新聞」を子ど

も達に作ってもらっています。公民館展示会にて見て頂きましたが、奥小学校にご

協力いただき『作品展』にて改めて展示させていただきました。

『活動内容』

火災現場での活動

に必要な訓練や地域

防災活動などを定期

的に行っております。

「作品展でほった自分の顔」

４年生は、自分の顔をほりました。

顔のほっぺたのところを丸くほるのが難しかったです。

前がみを分けていたので、おでこをほるのが大変でした。

家族に「メガネがうまい」とほめられました。

うれしかったです。 ４年 島田 心海

「新しい世界」

私は自分の名前を版画にしました。

「な」の字が曲がっている所をほるのが難しかったけどがんばり

ました。観賞の時間、他の学年の作品を見た所、６年生の作品の

細かさや背景がとても美しくて、私も６年生になったら指一本一本

を細かく作りたいと思いました。 ５年 伊藤 陽菜乃

コロナ禍で思うような子ども会活動が出来ないのが現状です。

来年度こそは、感染対策を万全にして、子ども達が『明るく・楽しく・元気よく』参加できるイベントを、１つでも

多く出来ることを信じて準備して参ります。

素
晴
ら
し
い

作
品
ば
か
り
！

子ども達が考えて作ってますよ！それぞれに特長を感じますね！



おくちゃん・たよりに関することは、下記までお問い合わせください。

【問合せ先】奥町連区地域づくり協議会 広報部会 連絡先：奥町出張所 ２８－９００８

２年ぶりに「奥プチ・ショートテニス大会」を１２月１９日（日）に

開催しました。

今年は新型コロナ対策のため、三カ所を学生と大人１０人ず

つとし、学生と大人のペアで６試合を戦った結果、上位５組を表

彰しました。

来年度は新型コロナも終息し、大勢の方に参加していただけ

るようになることを祈っています。

『プチ・ショートテニス大会』

問合せ先 一宮市消防本部 消防団担当：0586-72-1193

◎公民館ホームページもぜひごご覧ださい！

４月・５月

奥町連区

行事予定

『アルミ缶アート』

新年といえば、アルミ缶アート!? （１月８日（土）開催）

今回は少人数ながら無事開催することができました。

元絵を自由に色付けしてやる子もいれば、オリジナルの

絵を描いてやる子、そんな我が子の姿を見て子ども以上

に熱中するお父さん！そして最後は皆で記念撮影！

また来年も楽しみにしていてくださいね！

<読んで・見て・楽しい>と感じる『おくちゃん・たより』を一緒に作りませんか？

奥町に住んでいても、まだまだ知らないことがいっぱいです！

奥町の様々な団体の活動報告や、地域で元気に活動されている皆さんをＰＲしたり、編集者個人の自由な発想で表

現できる素敵なところです！ 興味のある方は是非お問い合わせ下さい。

【問合せ先】 奥町連区地域づくり協議会事務局 28-9008

それ！

えい！

皆さんおめでとうございます！

みんなで記念撮影📷

みんな 夢中！

＜町内探訪＞
瀬古町内の古い物を探してみますと、現存する秋葉神社に大正９年

４月（１９２０年）と記された灯篭があります。御社、鳥居、灯篭は神社一

体のものであり、その頃に建立されたのではないかと思います。

もう１つは、瀬古の古い公民館南側に記念碑が３つ建てられています。

その中でも興徳会館建設記念碑が大正１３年（１９２４年）に建てられて

います。ただ興徳会館はどこに建っていたのか？今となっては誰も知

る人はいないようです。当時の民家は２１軒程と聞いています。

瀬古町内会 永田 光儀

秋葉神社

瀬古の記念碑

＃『おくちゃん・たより』編集者募集中！

行事予定には、奥町連区全ての行事は掲載されておりませんので、ご了承ください。

なお、新型コロナウイルス感染防止のため、中止・延期になる場合もございます。 宜しくお願い申し上げます。

月 日 行事名 会場 主催者

6 奥小学校入学式 小学校 奥小学校

7 奥中学校入学式 中学校 奥中学校

24 ゴキブリ団子づくり 公民館 公民館

5 15 福祉大会 小学校 児童育成協議会

4


